ГОКУ  «Специальная (коррекционная) школа- интернат №19 г. Тайшета»

ПРИКАЗ

от 17.11. 2021г.                                                                                           № 77 - од

«Об организации питания обучающихся

на 2021-2022 учебный год»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от

01.03.2020г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2021г.№ 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения" от 27 октября 2020 года № 32; «Методических

рекомендаций МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций» с целью обеспечения социальных гарантий, охраны и

укрепления здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать для обучающихся 1-9 классов  ГОКУ  «Специальная

(коррекционная) школа- интернат №19 г. Тайшета» горячее питание в соответствии с

утвержденным меню на 2021-2022 учебный год.

2. Обеспечить бесплатными завтраками, бесплатными обедами обучающихся в

соответствии с законом Иркутской области «Об обеспечении питанием обучающихся

общеобразовательных организаций в Иркутской области № 38-ОЗ от 7 июня 2021г.

(принят постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от

19.05.2021г.№43//11-ЗС).

3. Назначить ответственным за организацию горячего питания обучающихся

Муськину Елену Валерьевну, медицинскую сестру диетическую, с возложением

обязанностей по ведению документации и отчетности:

- составление ежедневного –меню требования:

- витаминизация 3-х блюд;

-журнал бракеража готовой продукции;

- журнал санитарного состояния пищеблока;

- журнал гигиенический.

- ежедневно уточнять количество питающихся обучающихся,

- ежедневно вывешивает в обеденном зале утвержденное меню для родителей с

наименованием блюд, выходом готовой продукции.

4. Шеф – повару Лавренюк В.В.:

 - организовать приготовление ежедневного горячего питания для приходящих 2-х

разовое питание и  проживающихся 5-ти разовое питание обучающихся 1-9 классов;

 - обеспечить  качество блюд и кулинарных изделий в соответствии с нормативно

технической документацией;

- приготовление блюд с соблюдением технологии приготовления, санитарных норм

и правил;

- соблюдение (по выходу порций, калорийности, разнообразию, включению

витаминной продукции) утвержденного меню с обеспечением двухнедельного (10 дней)

циклического питания;

- ведение всей нормативно-технической, технологической,  документации:

- журнал температурного режима холодильного оборудования;

- журнал проведения генеральных уборок пищеблока;

- журнал регистрации инструктажей на рабочем месте.

5. Заведующей складом Останиной М.П.

- Осуществлять контроль качества и количества поставляемых продуктов питания в

соответствии с контрактом.

- Своевременно делать заявку на бумажном носителе или электронном виде,

указывая наименование и количество пищевых продуктов, подлежащих поставке на день;

в целях рационального использования выделенных на продукты бюджетных средств,

минимального расхождения между объемом заказанных продуктов и количества

питающихся, ответственный за продукты  при необходимости обязан осуществлять

корректировку объемов продуктов.

6. Классным руководителям и воспитателям 1-9- х классов вести учет питания,

систематически проводить разъяснительную работу с обучающимися и их родителями о

значимости здорового питания.

7. Контроль над ежедневным качеством и нормой приготовленной пищи возложить

на бракеражную комиссию.

8. Утвердить График питания обучающихся ГОКУ  «Специальная (коррекционная)

школа- интернат №19 г. Тайшета»

 Классы с

круглосуточным

пребыванием

(начальная

школа)

Классы с

круглосуточ

ным

пребывание

м

(старшая

школа)

Классы с

дневным

пребыванием

1-4 кл.

Классы с

дневным

пребыванием

5-6 кл.

Классы с

дневным

пребывани

ем

7-9 кл.

Завтрак 1 8.00- 8.20 8.00- 8.20 - -

Завтрак 2 10.00-10.20 10.50 - 11.10 10.00-10.20 10.50 - 11.10

Обед  13.00-13.30 14.00-15.00 13.00-13.30 14.00-14.30 14.30-15.00

Полдник  17.30 17.30

Ужин 19.00-19.30 19.00-19.30

9. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

И.о. директора                  О.А.Севостьянова

		2022-03-25T08:37:10+0300
	Севостьянова Ольга Александровна
	Я являюсь автором этого документа